Et mediante qua divisione quidam campus IIII iugera IIII hont [en]de' XXX virgatas continens situs ante Engelen inter hereditatem Rodolphi van den Grave ex uno et inter hereditatem Henrici Werners ex alio quem campum (dg: qu) dictus quondam Henricus Goes erga oppidum de Busco emendo acquisiverat item IIII iugera terre (dg: sit) dicti quondam Henrici Goes sita retro conventum de Porta Celi {rest van deze regel vrijgelaten} item hereditarius census quinquaginta solidorum monete venditus dicto quondam Henrico Goes a Ghibone filio quondam Hermanni Bac item hereditarius census quadraginta sex solidorum monete supportatus dicto quondam Henrico Goes ab Henrico Wolf prout in litteris item hereditarius census X solidorum monete venditus dicto quondam Henrico Goes a Rutghero filio quondam Gerardini item hereditaria paccio XX lopinorum siliginis mesure de Busco vendita dicto quondam Henrico Goes a Johanne Bijerman prout in litteris dicto Johanni van den Hout cesserunt in partem super quibus et jure promittentes #(dg: cum)# cum tutore ratam servare et dampna equaliter portabunt promiserunt indivisi super (dg: omnia quod) dicti Elizabeth cum tutore et Petrus Vrieze quod ipsi Jacobum filium dicti quondam Jacobi Goes perpetue talem (dg: -s) habebunt quod numquam presumet se jus in premissis habere promisit insuper dicta Elizabeth cum tutore super omnia quod ipsa Henricum suum fratrem filium dicti quondam Henrici Goes super premissis et jure ad opus dicti Johannis van den Hout faciet [renunciare. Testes] datum supra.

**1180 mf11 A 13 p. 638.**

in crastino Nijcholai: donderdag 07-12-1396.

BP 1180 p 638v 01 do 07-12-1396.

Rutgherus Buerinc verkocht aan Agnes dvw Arnoldus Mersman de oudere een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 1½ bunder beemd, in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, tussen Ghibo van der Veerdonc enerzijds en Marcellius gnd Zeel van den Vloet anderzijds, reeds belast met 1½ oude groot.

Rutgherus Buerinc legitime vendidit Agneti filie quondam Arnoldi Mersman senioris vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicte emptricis et non ultra nativitatis Domini et primo termino a nativitatis Domini proxime ultra annum #et in Busco tradendam# ex unius' et dimidio bonariis (dg: prato pa) prati sitis in parochia de Scijnle in loco dicto Eilde inter hereditatem (dg: Gh) Ghibonis van der Veerdonc ex uno et inter 'Marcelii dicti Zeel van den Vloet ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem aliam deponere exceptis uno et dimidio grossis antiquis exinde prius solvendis et sufficientem facere et cum mortua fuerit etc. Testes Ywanus et Wriël' datum in crastino Nijcholai.

BP 1180 p 638v 02 do 07-12-1396.

Johannes Ghiben soen van Gheffen droeg over aan Gerardus van Kessel zvw Henricus Mudeken ½ morgen land in Lithoijen, ter plaatse gnd Hillen Hoeve, tussen wijlen Gerardus Vos enerzijds en Jacobus gnd Scorre anderzijds, aan hem verkocht door Oda dvw Gerardus gnd van den Dijcke.

Johannes Ghiben soen de Gheffen dimidium iuger terre situm in parochia de Lijttoijen in loco dicto Hillen Hoeve inter hereditatem quondam Gerardi Vos ex uno et inter hereditatem Jacobii' dicti [S]corre ex alio venditum sibi ab Oda filia quondam Gerardi dicti van den Dijcke prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo de Kessel filio quondam Henrici Mudeken cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 638v 03 do 07-12-1396.

Godefridus zv Robbertus van Geffen verkocht aan Johannes Heester zv Johannes Heester van Luijssel een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 6 lopen roggeland, in Helvoirt, tussen Wautgerus Culen soen van Lijemde enerzijds en een gemene dijk lopend naar de heide gnd die Gestel anderzijds, deze 6 lopen reeds belast met een b-erfpacht van 9 lopen rogge, (2) 4 lopen roggeland met gebouwen, in Helvoirt, tussen voornoemde dijk enerzijds en Arnoldus zv Johannes gnd Appel anderzijds, beide onderpanden reeds belast met de hertogencijns, een b-erfcijns van 20 schelling gemeen pajment aan de H.Geest in Helvoirt, een b-erfcijns van 3 schelling 6 penning gemeen pajment aan de H.Geest van Oosterwijk, en een b-erfcijns van 6 schelling 8 penning gemeen pajment aan Arnoldus Leijten soen.

Godefridus filius (dg: quondam) Robberti de Geffen hereditarie vendidit Johanni Heester filio (?dg: quondam) Johannis Heester de Luijssel hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Martini et in Busco tradendam ex (dg: decem) #sex# lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Helvoert inter hereditatem Wautgeri Culen soen de (dg: Lije) Lijemde ex uno et inter communem aggerem tendentem versus mericam dictam #die# Gestel ex alio atque ex (dg: dim) quatuor lopinatis terre siliginee sitis in dicta parochia inter (dg: hereditatem) dictum aggerem ex uno et inter hereditatem (dg: Johannis A) Arnoldi filii Johannis dicti Appel ex alio et ex (dg: do) edificiis in dictis quatuor lopinatis terre consistentibus ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem aliam deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XX solidorum (dg: mo) communis pagamenti mense sancti spiritus in Helvoert et hereditario censu trium solidorum et sex denariorum communis pagamenti mense 'spiritus in Oosterwijk et hereditario censu sex solidorum et octo denariorum communis pagamenti Arnoldo Leijten soen (dg: et hereditaria paccione) ex premissis et hereditaria paccione novem lopinorum siliginis ex dictis sex lopinatis terre prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 638v 04 do 07-12-1396.

Johannes van Os zvw Willelmus van Panhedel droeg over aan Lambertus van den Camp, tbv de kerkfabriek van Berghem, een hofstad gnd die Panhedelse Hostat, in Berghem, tussen Petrus Jacobs soen enerzijds en een gemene weg anderzijds; voornoemde Johannes beloofde onder verband van 13 hont land, in Berghem, achter Schadewijk, tussen Albertus die Moelner enerzijds en Oda Collarts en haar kinderen anderzijds, lasten af te handelen, uitgezonderd 1 groot aan voornoemde kerkfabriek. De procuratores en meesters van voornoemde kerkfabriek zullen de oogst, die jaarlijks van deze hofstad komt, aanwenden voor olie in de lamp van de kerk van Berghem.

Johannes de Os filius quondam Willelmi de Panhedel (dg: peciam) domistadium dictum die Panhedelsche Hostat situm in Be[r]chen inter hereditatem Petri Jacobs soen ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Lamberto van den Camp ad opus (dg: fabrice ecclesie de) fabrice ecclesie de Berchen promittens sub obligatione tredecim hont terre dicti Johannis sitorum in parochia de Berchen retro Scadewijk inter hereditatem Alberti die Moelner ex uno et inter hereditatem Ode Collarts et eius liberorum ex alio ut dicebat

warandiam et obligationem deponere (dg: tamquam de) excepto (dg: uno XVI) uno grosso dicte (dg: ec) fabrice dicte ecclesie exinde solvendo tali condicione quod (dg: dicti) #procuratores et magistri# ren...res pro tempore dicte fabrice dicte ecclesie de Berchen fructus annuatim de dicto (dg: pe) domistadio proveniendum convertent annuatim pro oleo comburendo in lampade pendente in dicta ecclesia de Berchen et non in alios usus. (dg: testes datum supra) Testes datum supra.

BP 1180 p 638v 05 do 07-12-1396.

De broers Ghibo en Johannes, kvw Gerardus Ghiben soen van Casteren, verkochten aan Delija ev Henricus van Avenjoen, tbv voornoemde Henricus, een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Nicolaas in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land en een stuk beemd, gnd die Bogarts Horst, in Boxtel, ter plaatse gnd Kasteren, tussen Baudewinus Josephs soen enerzijds en een gemene weg gnd die Molenstraat anderzijds, reeds belast met de grondcijs.

Ghibo et Johannes fratres liberi quondam Gerardi Ghiben soen de Casteren hereditarie vendiderunt Delije uxori Henrici van Avenjoen ad opus eiusdem Henrici hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie (dg: p) in festo beati Nijchulai episcopi et in Busco tradendam (dg: ex pecia terre sita dicta die #Bogarts# Hoerts Horst #et pecia et ex pecia terre prati dicta die ..# sita in parochia de Bucstel inter in jurisdictione dicta dingbanc de Lijemde #in loco dicto Casteren# inter hereditatem Boudewini Josephs soen ex uno et inter communem plateam dictam die Molenstraet ex uno alio atque ex pecia prati) ex pecia terre et pecia prati dictis die Bogarts Horst sitis in parochia de Bucstel ad locum dictum Casteren inter hereditatem (dg: Josephs) Baudewini Josephs soen ex uno et inter communem plateam dictam die Molenstraet ex alio ut dicebant promittentes super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes Ywanus et Wiel datum in crastino Nijchulai.

BP 1180 p 638v 06 do 07-12-1396.

Johannes zv Emondus gnd Roesmont van Hezewijc verkocht aan Petrus gnd Sluijter een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (di 25-12-1397), gaande uit (1) een huis en tuin in Heeswijk, tussen Henricus van den Velde enerzijds en Theodericus Writer anderzijds, reeds belast met 8 hoenderen, 1 zester gerst en 1 steen vlas, (2) de helft in 4 vrachten hooi, gelegen in Heeswijk, tussen erfgoed gnd Boentuin enerzijds en erfgoed gnd de Renpoel anderzijds, welke helft jaarlijks gedeeld wordt tegen de andere helft die behoort aan Gheerlacus Lucaes soen.

Johannes filius (dg: Emond) Emondi dicti Roesmont de Hezewijc hereditarie vendidit Petro dicto Sluijter hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et pro primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex domo et orto dicti venditoris sitis in parochia (dg: de B) de Hezewijc inter hereditatem Henrici van den Velde ex uno et inter hereditatem Theoderici Writer ex alio atque ex (dg: duonus plaustratis d) medietate ad dictum venditorem spectante in quatuor plaustratis feni sitis in dicta parochia (dg: juxta ?ortum) inter (dg: ?ortum) hereditatem dictam Boentuijn #ex uno# et inter hereditatem dictam (dg: den) den (dg: ?Ren) Renpoel ex alio et que medietas annuatim dividitur contra reliquam medietatem spectantem ad Gheerlacum Lucaes soen ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam 'deponere exceptis octo pullis et uno sextario ordeï et uno pondere dicto steen vlas (dg: parati) ex dictis domo et orto prius solvendis. Testes datum supra.

BP 1180 p 638v 07 do 07-12-1396.

Jacobus zv Arnoldus van Baest droeg over aan Henricus die Wilde een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Eersel, die voornoemde Henricus gnd die Wilde die Hertoge aan hem levert uit erfgoederen van voornoemde Henricus, in Rijthoven, ter plaatse gnd Broekhoven, welke pacht voornoemde Jacobus verworven<sup>49</sup> had van voornoemde Henricus.

Jacobus filius Arnoldi de Baest hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Eersel quam Henricus dictus die Wilde die Hertoge sibi solvere tenetur ex hereditatibus dicti Henrici sitis in parochia de Rijthoven in loco dicto (dg: .) Broehoven et quam paccionem dictus #Jacobus# dudum erga dictum Henricum acquisiverat ut dicebat hereditarie supportavit dicto Henrico die Wilde promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.